
       Okénko / 1. číslo I. ročníku  Stránka 1  

 

  

 
Na úvod… 
Na konci minulého školního roku jsme se 

rozhodli založit náš žákovský parlament. 

Uspořádali jsme volby, zvolili své zástupce a 

s nástupem nového školního roku jsme se 

pustili do práce.  

Máme za sebou první krůčky a před sebou 

úplný maraton dalších kroků. Jedním z nich 

je vydávání našeho občasníku Okénko, 

který právě čtete.  

                

A proč právě Okénko? Okénkem můžete 

někam nahlédnout. Naším Okénkem 

nahlédneme do dění v našem městě, v naší 

škole, v naší třídě a možná nás sem tam 

nechá někdo nahlédnout i do svého nitra.  

Chceme vám přinášet novinky, informovat 

vás o úspěších našich spolužáků, pobavit 

vás, a hlavně vás všechny poprosit, abyste  

 

nám s Okénkem pomohli a zapojili se do 

vydání každého čísla svými příspěvky, a to 

nejen psanými, ale také vašimi obrázky, 

fotografiemi, komiksy, tajenkami, kvízy, 

recenzemi atd.  

                                                                                                               

Moc vám děkujeme a naší redakční radě 

přejeme hodně úspěchů při práci. A vám, 

naši milí čtenáři, pěkné počtení.  

 

 

 

VÝZVA 

Pokud budete mít ve 

třídě někoho, komu se 

něco opravdu povedlo, 

napište nám na naší 

e-mailovou adresu: 

parlament@zsaleska.cz 

 

 

 

            Školní občasník  
 

   Okénko 
        Číslo 1., Ročník I., Listopad 2022, Základní škola Aléská, Bílina  

mailto:parlament@zsaleska.cz


Okénko                                                                                                                              číslo první 2022/2023 

  

Okénko / 1. číslo I. ročníku  Stránka 2  

  

Rozhovor s… 

Dnes jsme požádali o rozhovor  

našeho oblíbeného pana učitele  

Švacha. Souhlasil, a tak se hned začneme  

ptát☺  

  

 

Řekněte nám něco o sobě. 

No, nejsem z Bíliny, ale z Teplic.  

Jsem svobodný. Hledám tu správnou 

vyvolenou princeznu. Nemám rád ranní  

vstávání, ale chodím pozdě spát. 

 

Kolik vám je let? 

Je mi 40 let. 

 

Jezdíte někam na výlety? 

Ano, jezdím do hor. 

 

Máte nějaké koníčky? 

No, věnuji se sportu, jezdím na výlety  

a často lezu po skalách.  

 

Máte domácí zvířátko? 

Domácí zvířátko nemám, protože bych  

na něj neměl čas. 

 

Zlobil jste, když jste byl malý? 

Jasně, že zlobil. Kdo říká, že nezlobil, tak 

pěkně kecá. Ale já jsem vždycky věděl, kdy 

přestat. 

 

Co učíte za předměty? 

Učím tělocvik, angličtinu a vlastivědu. 

 

Kolik let tu pracujete? 

Pracuji tu 15 let. 

 

Jak se vám líbí u nás ve škole? 

No, jsem tady 15 let. Kdyby se mi něco  

nelíbilo, tak bych tady nebyl. Jsou tu fajn děti  

a fajn kolegové, ale i suprové vedení. 

 

Máte nějakou přezdívku? 

Říkají mi Ace, a tak se podepisuji i dětem do 

sešitů. 

 

Děkujeme za rozhovor.  

Lenka Kovářová a Erik Horváth (5.C) 

 

Snad se vám rozhovor s panem učitelem 

líbil, protože určitě není posledním☺ 

 

A protože příští číslo se celé ponese  

ve vánočním duchu, tak i celý rozhovor 

bude na téma Vánoce. Už se moc těšíme, 

koho tentokrát naši redaktoři 

vyzpovídají☺ 

 

 

 

 

 

 



Okénko                                                                                                                              číslo první 2022/2023 

  

Okénko / 1. číslo I. ročníku  Stránka 3  

  

Úspěchy našich žáků  

 

Student Cup  

 

5. října se žáci 9. tříd 

zúčastnili sportovně 

vědomostní soutěže Student Cup v Mostě. 

Ze zhruba 250 účastníků obsadili naši žáci 

pětkrát 1. místo. Dvakrát 1. místo získali za 

9.A Radim Čutík, za 9.B Josef Plápol a za 

9.C Matěj Havíř. Absolutním vítězem celého 

poháru se stal Martin Kotek. Všem vítězům 

gratulujeme. 

 

 

Turnaj v přehazované 

Úspěchy na sportovním poli se nás hezky 

drží, no posuďte sami. Naše tělocvičny byly 

tento čtvrtek 20. října zasvěceny dívčí 

přehazce, kdy k nám přijely i okolní týmy. 

Bojovalo se v mladší (7. ročníky) a starší 

kategorii (9. ročníky). Než se podíváme 

detailněji na výsledky, nutno podotknout, že 

naše přípravy byly poctivé. Holky se 

sehrávaly v předchozích týdnech na 

speciálních trénincích, kde ladily taktiku na 

soupeřky... a to se tuze vyplatilo! U mladších 

jsme všechny porazili, a to s velkým 

bodovým náskokem. V konečném pořadí 

tedy jasné 1. místo, 6 bodů a postup do 

okresního turnaje v Teplicích. U staršího 

týmu, a to se děje jednou za pár let, to bylo 

úplně stejné. Ano, všechny zápasy vyhrané, 

velký bodový náskok, 8 bodů a postup dále. 

Co dodat? Děvčata pochválit, poděkovat za 

velmi sympatický týmový výkon a popřát jim 

co nejvíce úspěchů v dalším kole.  

Díky patří i všem účastnícím se výběrům, 

bez nich by náš úspěch nepřišel. 

Závěrem celkové pořadí všech. 

MLADŠÍ: 1. ZŠ Aléská, 2. ZŠ Za Chlumem, 

3. Gymnázium Duchcov a 4. ZŠ Lidická (ZŠ 

A. Sochora Duchcov neměli tým) 

STARŠÍ: 1. ZŠ Aléská, 2. ZŠ Za Chlumem, 

3. Gymnázium Duchcov, 4. ZŠ Lidická a 5. 

ZŠ A. Sochora Duchcov 

Učitelé Eva Dobrovičová a Jan Švach.  

 

 

Atletické závody  

 

 

Po státním svátku 

přišel ještě jeden, 

a to svátek 

atletiky. 

Konkrétně pak ve 

čtvrtek 29. září 

2022 se konaly v Krupce atletické týmové 

závody, kde vybraní žáci plní 4 disciplíny a 

za výsledky získávají body. Ty se pak 

dohromady sečtou a tvoří celkové pořadí 

účastnících se škol. Proč to celé píšu?  

Protože jsme si mezi školami vedli náramně 

dobře, posuďte sami:  

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ MLADŠÍCH (7. 

ročníky): ml. kluci 9. ze 14 škol a holky 5. ze 

14 škol. 



Okénko                                                                                                                              číslo první 2022/2023 

  

Okénko / 1. číslo I. ročníku  Stránka 4  

  

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ STARŠÍCH (9. 

ročníky): st. kluci 2. ze 16 škol a holky 9. ze 

16 škol. 

Jak je vidno, starší kluky máme na škole 

skoro nejlepší v okrese, velká pochvala! 

Ostatní podali skvělé výkony, nezastavila je 

ani mlha ani zima (ráno 4 stupně).  
       

 

Nejvíce nad ostatními vyčnívali následující 

atleti: 
Mladší: Natálka Stejskalová, Kačka Fialová, 

Patrik Horváth a Lukáš Hauk 

Starší: Kačka Hostoušová, Kačka Očková, 

Matyáš Bartoš a Martin Kavka 

 

Všechny výkony lze přehledně prohlédnout 

zde: https://online.atletika.cz/vysledky/65

693 . 

 
 

   

Všem každopádně patří gratulace a 

poděkování.   

Ať vás nadále atletika baví a zlepšujete se. 

Učitelé Jan Švach a Eva Dobrovičová. 

 
Krajský pohár 

  

 

https://online.atletika.cz/vysledky/65693
https://online.atletika.cz/vysledky/65693


Okénko                                                                                                                              číslo první 2022/2023 

  

Okénko / 1. číslo I. ročníku  Stránka 5  

  

Halloweenská škola  

 

Tak jsme se konečně dočkali.  

V úterý 25. října se naše škola proměnila 

v sídlo strašidel, bubáků, oblud a dalších 

nadpřirozených bytostí. Dostala se zcela 

pod jejich nadvládu a človíčků,  

kteří se odvážili do strašidláckého doupěte 

vkročit, byla jen malá hrstka.  

Ve třídách i na chodbách vládla 

všudypřítomná halloweenská atmosféra. 

Blikající světýlka, svíčky, dýně, pavučiny  

a podivné zvuky napovídaly, že tento den 

bude hoooodně zvláštní.  

Skupinky některých oblud se dokonce 

pustily do halloweenského vaření  

a pochutnávaly si na švábech, muších 

křidélkách, žabích stehýnkách  

či vynikajícím zeleném slizu. 

Po chodbách se proháněli všichni živí 

neživí, kteří plnili úkoly svých vrchních 

strašidel. A v prostorách školní družiny 

dokonce spustili svůj strašidelný tanec. 

Náplň vyučovacích hodin zcela odpovídala 

zájmům nadpřirozených bytostí a celého 

vyučování se ujali učitelé z jiných dimenzí a 

světů. 

V jednu chvíli se zaplnilo atrium všemi 

příšerami, které v tento den dorazily  

do naší školy. Obyčejný smrtelník by 

pohled na tento sněm zvládl jen stěží  

a jistojistě by v něm zůstala jen malá 

dušička. 

Úderem 16. hodiny naši školu opustila 

poslední zbloudilá strašidla a všude 

zavládl klid. 

 

Doufáme, že se všem nadpřirozeným 

bytostem u nás líbilo, a že se k nám příští 

rok znovu vrátí☺ 

 



Okénko                                                                                                                              číslo první 2022/2023 

  

Okénko / 1. číslo I. ročníku  Stránka 6  

  

 

Co je ještě nového ve škole? 

O velkých přestávkách můžeme chodit 

ven, což jistě všichni uvítali. 

 
 

 

 

 

 

 

Páteční 5-4-3-2-1 

Žáci a žákyně 5.B si společně 

s paní učitelkou a s paní 

asistentkou povídají vždy 

v pátek o tom, jak se jim uplynulý týden 

povedl. 5 znamená pět slov, která popisují 

můj týden, 4 znamená čtyři věci, které mi 

udělaly tento týden radost. 3 znamená tři 

věci, které jsem se tento týden naučil/a.  

2 znamená dvě věci, které mi tento týden 

daly zabrat. A 1 znamená jeden cíl, který si 

dávám pro příští týden.  

Myslím, že to je prima nápad, který si od 5.B 

můžeme vypůjčit ☺. 

 

Vánoční anketa 

Anketu si udělejte v rámci třídy, odpovědi 

nám předají vaši zástupci. Ve vánočním 

speciálu jich část zveřejníme☺ 

 

Vyberte si některou z položených otázek 

a odpovězte: 

1. Na co se o Vánocích úplně nejvíce 

těšíte? 

2. Jak si představuješ Ježíška? 

3. Co si představíš, když se řekne 

Vánoce? 

4. Co si tento rok od Ježíška přeješ úplně 

nejvíce? 

5. Jaké je tvé nejoblíbenější vánoční 

cukroví? 

 

 

Motto dne: 
Hned po probuzení sněz žábu, nic 

horšího už tě během dne nepotká 

😊 

  

 

 

 

Vyhodnocení Halloweenské školy 

Jste zvědaví, jak dopadla naše 

Hallowenská škola? Spočítali jsme úplně 

každé strašidlo, ducha a obludu a zjistili 

jsme, že se jich u nás ve škole sešlo 

rovných 465, když k nim připočítáme 

i vrchní strašidla, která celý den dohlížela 

na hladký průběh celého setkání, 

dostaneme se na ještě vyšší číslo, a to 513. 

Což je velká paráda. Plný počet bodů (tedy 

10) získaly třídy 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 

3.B, 3.C, 4.A, 4.B, 5.C, 6.C, 7.A, 7.B a 7.C. 

Podrobnou tabulku najdete na naší 

parlamenťácké zdi.  

Všem moc děkujeme, že do toho s námi šli 

a už se pomalu připravujeme na něco 

dalšího. Brzy vám prozradíme, o co půjde 

tentokrát. 



Okénko                                                                                                                              číslo první 2022/2023 

  

Okénko / 1. číslo I. ročníku  Stránka 7  

  

Zábavné Okénko 

Najdi 7 rozdílů ☺ 

 

 

Kolik napočítáš trojúhelníků? 

 

 

Najdi cestu pro čarodějnici ☺ 



Okénko                                                                                                                              číslo první 2022/2023 

  

Okénko / 1. číslo I. ročníku  Stránka 8  

  

Zprávy z parlamentu 
 

Celoroční plán ŽP 2022/2023 

V tomto školním roce teprve začínáme,  

a tak jsme zvolili z námětů a nápadů 

našich spolužáků jen ty, které budeme 

schopni dotáhnout do konce. Žádný 

z těch dalších, ale nebude vyřazen  

a určitě se k nim vrátíme v dalším 

školním roce. 

 

• Září – ustavující schůzka ŽP, volba 

předsednictva, volba redakční rady, 

sestavení plánu. 

• Říjen – příprava 1. čísla školního 

časopisu Okénko, Halloweenská škola – 

strašidelné masky (úterý 25. 10.) – 

vyhlášení třídy s nejvyšším počtem 

masek. 

• Listopad – vydání 1. čísla Okénka, 

zahájení pravidelného vysílání školního 

rozhlasu. 

• Prosinec – příprava a vydání speciálu 

Vánoční Okénko, speciální vánoční 

vysílání školního rozhlasu, Andělská 

škola – vyhlášení andělské třídy, výzdoba 

školní jídelny. 

• Leden – Noční parlament (27. 1. – 28. 1.), 

vysílání školního rozhlasu,  

Dámy a pánové, račte vstoupit (20. 1.) – 

vyhlášení třídy s nejvyšším počtem 

převleků. 

• Únor – příprava a vydání 2. čísla školního 

časopisu, vysílání školního rozhlasu. 

• Březen – Horké křeslo – debata 

s vybraným hostem, Cosplay den – 

oblíbená postava (24. 3.) – vyhlášení třídy 

s nejvyšším počtem převleků.  

• Duben – Velikonoční cesta – plnění úkolů 

- 1. stupeň (5. 4.), příprava  

a vydání speciálu Velikonoční Okénko, 

Čarodějnice, kouzelníci, ježibaby (28. 4.) 

– vyhlášení třídy s nejvyšším počtem 

čarodějných bytostí. 

• Květen – Senát, Školní Majáles. 

• Červen – příprava a vydání 3. čísla 

školního časopisu, Výlet ŽP,  

Léto (23. 6.), Vyhlášení nejúspěšnější 

třídy v převlecích. 

 

V průběhu celého školního roku  

se žákovský parlament zaměří na řešení 

problematických situací, bude pravidelně 

spolupracovat s vedením školy, 

pedagogickým sborem a dalšími 

zaměstnanci školy. Projedná požadavky 

žáků ohledně svačinových automatů  

či jiného způsobu zajištění svačin, 

pořízení školních triček, obědů dle 

hlasování žáků (1x za čtvrt roku) a začne 

s tradicí společných dnů budoucích 

šesťáků a končících deváťáků. Žákovský 

parlament se zúčastní výjezdového 

projektového dne na zastupitelstvu 

Ústeckého kraje. Žákovský parlament 

v průběhu školního roku zařadí další 

aktuální akce podle potřeby. 

 



Okénko                                                                                                                              číslo první 2022/2023 

  

Okénko / 1. číslo I. ročníku  Stránka 9  

  

Předsednictvo ŽP 

• Jan Ducký – předseda ŽP 

• Tereza Chalupná – místopředsedkyně 

ŽP, zapisovatelka 

• Lukáš Hauk, Petr Hájek, Radim Čuřík – 

fotograf, kameraman 

• Ostatní členové ŽP mají dílčí pravomoci 

a spolupodílejí se na všech aktivitách 

pořádaných ŽP. 

 

V příštím vydání vám představíme 

kompletní sestavu naší redakční rady, 

které položíme pár veselých otázek 

s vánoční tématikou. 

Schránka Žákovského parlamentu 

V pondělí 21. listopadu bude v atriu školy 

umístěna schránka Žákovského parlamentu, 

do které můžete vhazovat své nápady, 

náměty, příspěvky do časopisu, stížnosti  

a připomínky.  

Budeme rádi za každou zprávu od vás ☺. 

 


